637. hasta e·marg: pro cod. hastae. 638. Cod. cornipede.
 643. calcar secundum e margine pro cod. carcar. 655.
 vac. nigr. leg. Virg. eclog. II, 18. 661. Margo: nec adun-
 cum nec torvum. 662. bello pro cod. pello.

Pirula directo partitur tramite nares,
Non tumet, aut aliqua deviat illa via,
Nolumus hanc torvo vel adunco scribere naso 665
Inque cava nullus est ibi nare pilus,
Non est vel modica maculae reprehensio mali
Nec laedit nares virque paterque gregis;
Est et aromaticus non rusticus halitus oris,
Nescio quis melior iuris et oris odor. 670
Aurorae facies quasi filia, dum rubor illi
Et candor, neuter est et uterque color.
Os cycli quasi dimidi' ridendo resultat,
Vult laudem spatio promeruisse brevi.
Quodam se praebent pugnantia labra tumore, 675
Sed modico rutilant non tamen absque modo.
Statura similes dentes compaginat ordo.
Estque nitescantis aenius ordo nivis.
Respicias mentum, mentum tam nobile mientem
Amentem reddit, si quis amare velit. 680
Et colli Pario quasi marmore secta columna
Scit speculam capitilis more levare gruis.
Visum cernenti, cor suraretur amanti,
Quae crystallino gutture forma micat.
Voce vocat laudem, quia vox imitatur olorem 685
Est tam grus collo, quam philomela sono.
Et quales humeri! neque decidunt neque surgunt,
Ut jaceant vel stent, gratius ambo sedent.
Quam veniunt simul ab humeris tam stemmate longo
Bracchia, quam gracili deliciatur ibi. 690
Non carnosa manus sed carnea, gaudet ab intus
Ossibus et nervis, carne nitente foris;

664. tumet e margine pro timet. 665. Ov. Ars I, 520.

668. e margine pro graecis. Ov. Ars I, 522

Nec laedant nares virque paterque gregis.

673. e marg. cycli pro sicli, resultat pro resultat. 680. e
marg. amare pro amore. 686. pro filomena. 687. 8. Alanus Anticil. lib. I. p. 11, lin. 4. 5.

Non male colla sedent, humeris non insidet alta.

Cervix, at spatio surgit distincta modesto.

Sic tamen interius ut sit substantia mollis
 Exterius macies carnea pulchra nimis.
 Exornat digitos, digitis si forsitan inhaeres,
 Linea directa, lactea, longa, teres. 695
 Huic digitis digitos reflectere, sive reducto
 Pollice brachiolum tangere moris erat;
 Nec minuit laudes quod sunt sine sordibus unguis,
 Quos nequeo longos vel reputare breves. 700
 Poma mamillarum modico suspensa tumore
 Producens prodit pectus, imago nivis.
 Nulla mollitie dependent fracta, sed ipsa
 Duritie casti signa pudoris habent; 705
 Virgineas stare videas, utrinque papillas
 Et veluti gemmas irruutilare duas.
 Quum dederit natura duas, ars demiserat unam,
 Iret ut ad gladium libera dextra manus.
 Non patet immo latet niveum latus, ille pugilli
 Circumscripibilis est brevitate locus. 710
 Non se distendit, nec enim se contrahit alvus,
 Mollitie tumida sed bene fusa sedet.
 Ad tergum vertamus iter, quasi pinea malus
 Stat, bene membra sibi continuata tenens.
 Partes occultas non est laudare necesse; 715
 Penna nativam nec reserare seram.
 Caetera quae laudem pariunt, reticendo loquuntur,
 Et recitando tacent haec quia laude vigent.
 Aptius haec anima poterit quam lingua fateri,
 Non decet interdum singula verba loqui. 720
 Candida se gracilem protendit tibia, raris
 A latitante genu carnibus ossa tegens;